CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

    SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 07/2021-PGEAGRI

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE CANDIDATO À BOLSA DE ESTÁGIO DE
PÓS-DOUTORADO EM ENGENHARIA
AGRÍCOLA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
CASCAVEL.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola -

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o Edital 018/2018 - PRPPG, de 19 de outubro de 2018, e seus

anexos;
Considerando o Edital 020/2018 - PRPPG, de 30 de outubro, retificando o Edital

018/2018-PRPPG;

Considerando o Edital 024/2018 – PRPPG, de 19 de novembro de 2018;

Considerando o Edital 001/2021 – PRPPG, de 25 de janeiro de 2021;

Considerando o Edital 06/2021-PGEAGRI, de 05 de fevereiro de 2021.

TORNA PÚBLICO QUE:

O resultado do processo de seleção de candidatos à bolsa de estágio de Pós-

Doutorado da CHAMADA PÚBLICA nº 13/2018 – Programa de Bolsas de Pós-Doutorado

(Acordo FA/Capes) da Fundação Araucária, de 27 de agosto de 2018.

A implantação da bolsa está condicionada ao repasse de recursos financeiros da

Fundação Araucária e poderá ser cancelada a qualquer momento - quando não houver

repasse dos recursos financeiros da Fundação para a Instituição.

Classificação

1. Natália Pereira

2. Jacineumo Falcão de Oliveira

3. Cleuciane Tillvitz do Nascimento

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA

    SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

O candidato selecionado deverá iniciar as atividades imediatamente logo após a

apresentação e aprovação dos documentos necessários para implantação da bolsa,

condicionado ao repasse dos recursos financeiros pela Fundação Araucária. No caso

de atraso, o início das atividades do bolsista deve ocorrer obrigatoriamente após a

liberação dos recursos financeiros pela Fundação Araucária.

O prazo de validade deste processo seletivo será de 01 (um) ano e seis meses

contado a partir da data da publicação da homologação do resultado final. No caso de

desistência do bolsista, por qualquer motivo, poderá ser chamado o próximo candidato.

A qualquer tempo poderá ser revogada ou anulada a concessão da bolsa, por

decisão da Fundação Araucária ou da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (Capes), seja por motivo de interesse público, decretos governamentais ou

exigência legal, em decisão fundamentada, sem que isso implique em direitos à indenização

ou à reclamação de qualquer natureza.

Publique-se.

Cascavel, 18 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Agrícola – Mestrado e Doutorado